
ISKOLAI SZÜRET

6.

SZÜRET AZ ÓVODÁBAN

7.

Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 

(Folytatás a 2
. oldalon!)

OKTÓBER (Őszhó, Magvető hava, Mindszent hava)
10.

KERTÜNK – HÁZUNK

4.

HAVI SZÁMVETÉS

Heltai Jenő
ŐSZ

Ősz, ősz ne siess!

Ne kergesd el a nyarat,

a meleg fényt, sugarat.

Süss ki még, nyári nap,

simogasd az arcomat,

melengesd a szívemet,

míg az ősz eltemet.

Vidíts még vadvirág,

míg enyém a vad világ.

Tudom én, érzem én,

nem sokáig lesz enyém.

Szürke ég, szürke vég,

be jó volna élni még!

Nem lehet, nem lehet,

sötét árny integet.

Sötét árny, néma váz

bűvöl és babonáz.

Kérdezem, nem felel,

integet csak, menni kell.

Fogy a fény, fogy a nyár,

hideg szél fujdogál,

hideg szél, őszies…

Ősz, ősz ne siess!

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Október az év tizedik hónapja 
a Gergely-naptárban. A latin 
octo szóból származik, mely-
nek jelentése nyolc – utalva 
arra, hogy eredetileg ez volt 
a nyolcadik hónap a római 
naptárban, mielőtt a január és 
február hónapokat hozzáadták 
az évhez. A római naptárban 
csak sorszámneve volt. Mivel 
eredetileg a nyolcadik volt a 
sorban – ami latinul „octo” – 
október (nyolcadik) lett a neve. 
A main naptárban az év 10. 
hónapja. A magyar kalendá-
riumok „őszutó” vagy „Mind-
szent havának” emlegetik.

Még tart a „vénasszonyok 
nyara” – a déli órákban de-
rűs, tiszta, kék égbolt ragyog 
felettünk, (a napnak még van 
egy kis ereje), de reggel már 
gyakori a zúzmara és este is 
hűvös van. Az ok: a nap ala-

csonyabban jár, mint nyáron, 
ezért kevesebb napsugár jut 
földrészünkre. Az éjszaka sok-
kal hosszabb, mint a nappal. 
A hosszú, hűvös éjszaka alatt 
lehűl a levegő és a föld, ezért 
ébredünk októberben didergő 
reggelekre.

Október a második őszi hó-
nap a naptár szerint és az első 
teljes őszi hónap csillagászati 
szempontból. Időjárásunk-
ban e hónapban már jelentős 
változások következnek be a 
nyári időszakhoz képest, igaz 
a hónap elején még jellemző-
ek a tipikus “vénasszonyok 
nyara” vagy más néven “indi-
án nyári” napok. Számos jeles 
nap köthető ehhez a hónap-
hoz, és még több néphagyo-
mány, jósló nap a következő 
időszakra vonatkozóan. A népi 
időjóslás szerint október, azaz 

Mindszent hava, ha zivataros, 
hideg és szeles lesz a tél. S a 
jövő tavaszra is jövendöl: úgy 
tartják, hozzá hasonló lesz 
majd a március időjárása. Ha 
októberben még meleg van, 
annak a „böjtje” egy hideg 
februárral jön el, az októberi 
hideg szelekért viszont enyhe 
január fog kárpótolni.

OKTÓBERI 
KALENDÁRIUM

Október 4.
Az állatok világnapját 1931 
óta ünnepelik minden esz-
tendőben Szent Ferenc em-
léknapján, október 4-én. Ez a 
nap Assisi Szent Ferencnek, 
az állatok védőszentjének ha-
lála napja. A katolikus renda-
lapító 1181–1226 között élt. 
1228-ban avatták szentté. Az 



2023. október2 KÖZÉLET n  Katonatelepi Közügyek
Fo

ly
ta

tá
s 

az
 1

. 
ol

da
lr

ól állatokon kívül a kereskedők, 
a szegények, a szociális mun-
kások és a környezetvédők vé-
dőszentje.

A rendalapító Assisi Szent 
Ferenc a legenda szerint nem-
csak értette az állatok nyelvét, 
hanem beszélgetett is velük, 
s már a 13. század elején azt 
hirdette, hogy mindent sze-
retnünk kell, ami körülvesz 
minket, legyen az élő vagy 
élettelen.

A világnapon ma már nem 
csak a vadon élő, hanem min-
den állat védelmére felhívják 
a figyelmet. A haszonelvű-
ségnek sok állat esik áldoza-
tul és a kedvtelési állattartás 
pedig nem mindig alapul a 
felelősségen. Magyarországon 
például évente több százezer 
„kedvenc” állat válik kóborrá.

Ezt napot Kecskeméten 
nemcsak  4-én, hanem hét 
végéig ünnepelték a a Kecs-
kemét Vadaskertben. Egész 
héten színes programok vár-
ták az érdeklődőket, többek 
között az állatok megáldása 
után látványetetések várták 
a látogatókat, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság pedig bűnmegelőzési 
standdal készült.

Ha minden nap október ne-
gyedike lenne, sokkal többet 
foglalkoznának az állatokkal, 
sokkal több figyelmet fordíta-
nának az ember legjobb barát-
jára, s talán nem kellene annyi 
ártatlan életet kioltani, vagy 
nyomorúságos körülmények 
között tartani. Nemcsak az 
állatok világnapján, de a hét-
köznapokban sem szabadna 
elfeledkeznünk a bennünket 
körülvevő természetről, élő-
lényekről. Akkor kedvenceink 
is azt hihetnék, hogy minden 
nap születésnapjuk van

Október 6.  
Az Aradi vértanúk napja 

nemzeti gyásznap

Az aradi vértanúkat a szabad-
ságharc bukása után, 1849. 
október 6-án végezték ki, a 
bécsi forradalom és von La-
tour császári hadügyminisz-
ter meggyilkolásának első 
évfordulóján. Bár az Aradon 
kivégzett honvédtisztek szá-
ma tizenhat, a nemzeti em-
lékezet mégis elsősorban az 
ezen a napon kivégzett tizen-
három tisztet tartja számon.

A kormány 2001-ben októ-
ber 6-át nemzeti gyásznappá 
nyilvánította. Minden évben 

lapunk is megemlékezik erről 
a gyászos magyar történelmi 
évfordulóról, de kevesebbet 
tudunk a vértanúk földi ma-
radványainak sorsáról. Most 
röviden összefoglaljuk a leg-
újabb kutatások eredménye-
ként rendelkezésre álló tudá-
sanyagot. Az aradi 13-ként 
ismert „Aradi 13” valójában 
16 volt.

A császári haditörvényszék 
1849. szeptember 26-án va-
lamennyi honvédtisztet kötél 
általi halálra ítélte. Négy fő 
ügyében az ítéletet golyó általi 

halálra „enyhítették”. A már-
tírokat egytől egyig kivégzé-
sük helyén földelték el, de az 
őröket lefizetve titokban több 
tábornok holttestét is elszállí-
tották első temetési helyükről. 
A hősök földi maradványait 
egészen a kiegyezésig nem 
volt lehetséges méltóképpen 
eltemetni, bár rokonok, bará-
tok titokban több holttestet 
is exhumáltak kalandos kö-
rülmények között, hogy mél-
tóképpen lehessen őket gyá-
szolni

A  kiegyezést követően a 
többiek sírját is keresték, de a 
kutatások évtizedeken át nem 
vezettek eredményre. Végül 
kivégzésük után hatvannégy 
(!!!) évvel, 1913-ban leltek rá 
Schweidel és Lázár csontjaira, 
amelyeket az aradi Kultúrpa-
lotába vittek. Két évtizeddel 
később, 1932. május 9-én, 
amikor a tavaszi áradások 
miatt a Maros töltését erő-
sítették, megtalálták Aulich, 
Knezić, Nagysándor, Poelten-
berg és Török földi marad-
ványait is, csakhogy a román 
hatóságok miatt azokat csak 
sietve tudták azonosítani és 
elszállítani az aradi temetőbe, 
ahonnan 1956-ban kerültek át 
a Kultúrpalotába.

Antropológiai vizsgálatok 
alapján 1974. október 6-án, a 
kivégzés 125. évfordulóján, a 
múzeumban lévő öt tábornok 
csontjait, a három, Kultúrpa-
lotában őrzött vértanú marad-
ványait, valamint az exhumált 
Láhner, Leiningen-Westerburg 
és Damjanich hamvait, az 
1884-ben a kivégzés vélt he-
lyén felállított obeliszk alatt 
kialakított kriptában helyezték 
el. Így Dessewffy Arisztid és 
Kiss Ernő kivételével az aradi 
vértanúk napjainkban már egy 
helyen nyugszanak.

Október 17.  
Deák Ferenc születésének 

220. évfordulója

Kehidai Deák Ferenc (szüle-
tett: Deák Ferenc Antal,[1] 
Söjtör, 1803. október 17. – Bu-
dapest, 1876. január 28.) ma-
gyar politikus, jogász, táblabí-
ró, államférfi, országgyűlési 
képviselő és a Batthyány-kor-
mány igazságügy-minisztere. 
A reformkorban és a dualiz-
musban is meghatározó sze-
repet vállalt, akit „a haza böl-
cse” és „a nemzet prókátora” 
titulussal is illetnek.

Jogi végzettséget szerzett 
és ügyvédi vizsgát tett, majd 
Zala vármegye szolgálatába 
állt. Politikusként a refor-
mországgyűlésen a liberális 
ellenzék első embere volt. 
Az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc idején a 
Batthyány-kormány igazság-
ügy-minisztere. A szabad-
ságharc bukása után ő volt a 
passzív ellenállás vezéralak-
ja. A kiegyezés létrejöttében 
elévülhetetlen érdemeket 
szerzett. 1866-ban ő vezet-
te azt a magyar tárgyalóde-
legációt, amelyik az áprilisi 
törvényekről, a nemzeti őr-
sereg és az önálló nemzeti 
bank felállításának kivételé-
vel kompromisszumra jutott 
Ausztriával.

Történelmi nagysága ab-
ban áll, hogy fő támogatója 
volt annak a folyamatnak, 
mely során elhárultak a ma-
gyar nemzet útjából azok 
az akadályok, amelyek az 
uralkodóházhoz és az örö-
kös tartományokhoz fűződő 
viszonyt lehetetlenné tették. 
Tevékenységével nemcsak 
az alkotmányt és a nemzet 
létét erősítette meg, hanem 

Látványetetés  (Fotó: Bús Csaba)
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lehetővé tette Magyarország 
további fejlődését, anyagi és 
szellemi gyarapodását.

A politika mellett a tudo-
mányokban is jártas volt; 
mint államférfi a magyar tör-
ténelem legnagyobbjai közé 
tartozik. A 19. század egyik 
legtehetségesebb magyar po-
litikusaként tartják számon, 
aki megteremtette Magyaror-
szág átalakulásának és fejlő-
désének törvényi kereteit.

Több mondata szállóigévé 
vált, köztük a Hazát féltő kije-
lentés, melyet többek között 
a Fiumei Úti Sírkertben talál-
ható Deák-mauzóleum már-
ványába is bevéstek „Kockáz-
tathatunk mindent a Hazáért, 
de a Hazát kockáztatni sem-
miért nem szabad.”[2][3]

Október 21.  
 145 éve született 

Krúdy Gyula

Krúdy Gyula a magyar iroda-
lom legtermékenyebb alkotó-
ja; többet írt, mint Jókai vagy 
Mikszáth, s hatalmas életmű-
vének jelentős része máig vi-
déki újságok oldalain lappang.

Iskoláit szülővárosában, 
Szatmárnémetiben és Podo-
linban végezte. Mint a család 
elsőszülött fia, csak író akart 
lenni és semmi más. Tizenöt 
éves korában jelent meg első 
novellája nyomtatásban, s ezt 
gyors egymásutánban még 
nyolc írás követte. Érettségijé-
ig több mint kétszáz novellát 
publikált, közben diákújságo-
kat adott ki, megszervezte a 
nyíregyházi sajtóirodát, hogy 
hírekkel lássa el a fővárosi 
lapokat. Az érettségi idején 
Debrecenben újságíró – „Az 
apám – büszke, nagyralátó 
ember – azt hitte, hogy majd 
követ leszek Párizsban. Az 

anyám szolgabírót szeretett 
volna nevelni belőlem. Egy 
napon aztán megszöktem a 
háztól. Beálltam hírlapírónak 
Debrecenbe. Öreg tanárom, 
Porubszky Pál egy hét múlva 
értem jött: legalább az érett-
ségi vizsgát tegyem le elébb”; 
„Hírlapírónak szöktem el a 
szülői háztól, vidéki színész-
nőbe bolondultam, boldog 
voltam, művész voltam, ittam, 
mulattam, szerettem, nem is 
tudom, hogy mi történt ve-
lem...” –, írta később önma-
gáról..

Elképesztően sokat dolgo-
zott. A századfordulóig közel 
félezer elbeszélést írt, hét kis-
regénye jelent meg a lapok-
ban, könyv alakban került az 
olvasók elé egy novelláskötete 
és egy regénye. A világháború 
kitörése után katonai szolgá-
latra alkalmasnak találták, de 
nem kellet bevonulnia. Ekkor 
készült jelentős művei: Pa-
lotai álmok, 1914; Aranykéz 
utcai szép napok, 1916; Őszi 
utazások a vörös postakocsin, 
1917. A forradalom idején 
közírói szerepet vállalt, Mó-
riczcal és Gárdonyival a Nép-
lapot szerkesztette, riportot 
írt a kápolnai földosztásról. 
A húszas években népszerű-
sége csökkent, publikációs és 
anyagi gondokkal küszködött. 
Nem tartozott egyetlen irodal-
mi csoportosulás tagjai közé 
sem. 1927-ben kórházban 
ápolták, s az orvos eltiltotta 
eddigi életformájától.. 1930-
ban megkapta a Baumgar-
ten-díjat, de a jelentős pénz-
összeggel járó elismerés alig 
enyhített anyagi gondjain. El 
kellett költöznie a Margitszi-
getről. Szegénységben, nehéz 
anyagi körülmények között 
élte utolsó éveit.

1933. május 12-én halt meg 
Budapesten, koporsóját kö-
rülvették a műveit ihlető ala-
kok, a nyírségi urak, a zsokék, 
a pincérek, örömlányok - alko-
tásait azonban csak a negyve-
nes években fedezték fel újra.

Saját hangját, a jellegzetes 
krúdys stílust legnagyobb si-
kert arató művével, „A vörös 
postakocsival” találja meg.   
Ady Endre írja a regényről: „A 
vörös postakocsi nemcsak a 
tegnapnak, az emlékezésnek 
szimbóluma, de a Krúdy-re-
gény nagy társadalomtalan-
ságáé. Azokról és úgy, akikről 

és ahogy Krúdy ír, csak az ír-
hat, akinek társadalmi rangja 
tisztázhatatlan s állandóan a 
napidíjas és az úristen között 
lebegő. Csak ez látja meg és 
kedveli a társadalom leghí-
vebb reprezentálóit, azokat 
tudniillik, akik a társadalmon 
kívül bitangolnak.”

1919 utáni, pesti regényei-
ben már nem gazdagodik sok 
új színnel sejtelmes világa, 
de módosul műveinek köze-
ge: városi kocsmák, borozók, 
csarnokok népe elevenedik 
meg.

(Szerkesztői megjegyzés: 
Krúdy Gyula munkásságának 
méltatását Turai Laura írá-
sában olvashatják a Kultúra 
rovatban.)

Október 28.  
100 éve született 

Kormos István 

Kormos István Mosonszent-
miklóson született 100 éve, 
költő, műfordító, József Attila, 
Radnóti és Baumgartner dí-
jas.1943 októberében jelentek 
meg először versei. Dolgozott 
az Egyetemi Nyomdában, a 
Szikra Könyvkiadóban.

Kormos István
(Forrás: cultura.hu)

 1951-től haláláig az Ifjúsági 
Kiadó – 1957-től Móra Ferenc 
Ifjúsági Könyvkiadó – munka-
társa. 1963–65-ben Párizs-
ban élt. Párizs felszabadító 
hatással volt a költőre, itt tel-
jesedett ki ifjúkora óta formá-
lódó műfordítói életműve is. 
Ő indította útjára és szerkesz-
tette a művelődéstörténeti je-
lentőségű népszerű a Magyar 
irodalom gyöngyszemei és a 
Világirodalom gyöngyszemei 
című lírai antológiasoroza-

tokat; a hetvenes években a 
pályakezdő költők köteteit is 
gondozta. Sokat tett a fiatal 
költőnemzedék útra bocsátá-
sáért. 1955-ben és 1972-ben 
József Attila-díjat, 1977-ben 
Radnóti-díjat kapott, ez utób-
bit már nem tudta átvenni. 
Első könyve, Az égig érő fa 
(1946) verses meséket tartal-
mazott, első verseskönyve, a 
Dülöngélünk 1947-ben jelent 
meg. 

A népmesék játékosságá-
val szólaltatta meg háborús 
élményeit (A jóborivó király-
lány). Számot tudott adni a 
szegénység fájdalmáról, a 
szegények örömtelen életé-
ről is (Dülöngélünk). Az ötve-
nes években ő is elhallgatott, 
szinte két évtizeden át csak 
gyermekverseivel és műfor-
dításaival volt jelen a köl-
tészetben. Persze nemcsak 
igényességből vonult vissza 
az ötvenes, hatvanas évekre. 
Nem akart részt venni a kor-
szak irodalmi életében. Kép-
telen volt bármiféle kompro-
misszumra. 

A félárva parasztgyerek az 
elsők egyike volt, aki rájött, 
hogy a kommunisták hirdette 
népi demokrácia hazugsá-
gon alapul, olyan förtelmes 
hazugságon, ami lehetetlen-
né teszi számára nemcsak a 
publikálást, de az írást is.

Igazából 1971-ben tért vis�-
sza költőként: a Szegény Yo-
rick című kötet igazi szenzá-
ció volt. Költészete időközben 
átalakult: a népi hagyományo-
kat természetes módon egé-
szítették ki a modern francia 
líra vívmányai. Magányban 
élt, otthontalanságról, „ten-
germélyi” lelkiállapotról pa-
naszkodott (Voyage). Több 
nemzetközi reputációjú író 
és költő műveit fordította 
magyarra. Népszerűek gyer-
mekversei és verses meséi, 
mindenekelőtt Vackorról, a 
piszén pisze kölyökmackóról 
írt történetei.

 1950-től haláláig a Móra 
Kiadóban dolgozott szer-
kesztőként, szerkesztette és 
művelte is a gyerekirodalmat. 
Gondoljunk csak Vackorra, a 
piszén pisze kölyökmackóra, 
akinek kalandjain óvodások 
nemzedékei nőttek fel. Sokáig 
nem is tudták róla, hogy ver-
ses meséken kívül egyéb is 
van a tarsolyában. 
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Tisztelt választókerületi 
lakosok! 

Nem kell ahhoz pszichológus-
nak lenni, hogy az ember tud-
ja, vagy legalábbis nap, mint 
nap megtapasztalja: ha van 
kivel megosztani, akkor az 
öröm megduplázódik, a fájda-
lom, a gond pedig enyhül. De a 
megosztáshoz, a „kibeszélés-
hez” élő találkozások kellenek. 
Ezért is örülök, hogy hasonló-
an az elmúlt évekhez, az idei 
őszön is sikerült megrendezni 
két nagyszabású összejöve-
telt: szeptember 9-én, Borbá-
son a falunapot, október 7-én, 
Katonatelepen a szüreti napot.  

Ami Borbást illeti: szélcsen-
des, napsütéses, kellemes 
időjárás, étel, ital bőségesen, 
„talp alá való” zene, légvár a 
gyerekeknek – hát kell ennél 
több?!

Úgy vélem, nem kell, de hogy 
mindez megvalósuljon, ahhoz 
sokan kellettek. 

Mindenekelőtt főzőmes-
terek. Hét bográcsban – há-
romban pacal-, négyben mar-
hapörkölt – főtt. Az önkéntes 
szakácsok: Asztalos Csaba, 
Pesting János és József, Se-
bők Flórián, Solymosi Sándor, 
Molnár Csaba, Király Sándor 

és Kovács Zoltán egyedül 
vagy párban készítették el a 
finomabbnál finomabb étele-
ket. Felejthetetlenül fenséges 
almás pitét sütött Maczákné 
Éva asszony, és hasonlóan 
felejthetetlenül finom, omlós 
pogácsát Habranné Sárika.

Az ötven kilogramm burgo-
nya megpucolásában – majd 
ebédnél a kiszolgálásban – egy 
női csapat tüsténkedett. Jele-
sül: Baloghné Katika, Nagy Ist-
vánné és lánya Vivien, Kovács 
Klára és a szolnoki hegyből ér-
kezett Oroszné Klárika. Vége-
zetül – s talán velük kellett vol-
na kezdeni –, ne feledkezzünk 
meg a szervezőkről. A borbási 

Nagy Istvánról – aki anyagilag 
is támogatta a rendezvényt – 
valamint a „Falu-és Tanyabe-
járó” Alapítvány elnökéről, Ko-
vács Kláráról – aki, mint egy 
korábbi rendezvényen most is 
mindent beszerzett.

Természetesen voltak még 
sokan, akik menet közben ki-
sebb-nagyobb segítséget nyúj-
tottak. Köszönet érte minden-
kinek.

S hogy hogyan sikerült a 
rendezvény? Mindent elmond, 
hogy az eredetileg tervezett 19 
óra helyett 22 órakor zárult. A 
szüreti ünnepségek sora a vá-

lasztókerület más településein 
folytatódott és talán még no-
vemberben is sor kerület egy-
két kedves mulatságra, közös 
ünneplésre, ha az idő engedi.

Rátérve Katonatelepre, a 
mostani szüreti napot röviden 
így lehet jellemezni: minden 
tekintetben, látogatottságban 
és programokban is felülmúlta 
a korábbi éveket. Igazi vásári 
forgatag volt, fesztivál han-
gulattal. Nehéz számszerűen 
megmondani hány résztvevő-
je, közreműködője, vagy csak 
szemlélője volt a rendezvény-
nek, de megközelítően 1000 
főnél is többen fordultak meg 
a KTSE sportpálya területén, 

közöttük Szeberényi Gyula Ta-
más országgyűlési képviselőnk 
is.. A vidám forgatag központi 
eseménye természetesen a 
Chicken-Food Kft. kakasfőző 
versenye volt, ahol nemcsak a 
kakasok kerültek a bográcsok-
ba, de más pörköltek is (pacal, 
birka, csülök, kecske, stb.). 
Egyidejűleg felvonultatták te-
hetségüket az asszonyok is az 
otthon sütött sütemények ver-
seny során. A kakasokat Héj-
jas János, a kft. tulajdonosa 
ajánlotta fel, aki  számos, más 
módon is – anyagilag, sátrak 
kihelyezése, főzés stb. – támo-

gatta a rendezvényt, s ő volt a 
fő szponzora a Csík és Mezzo 
zenekar fellépésének is. A fő-
zőversenyen egyébként min-
den eddiginél többen vettek 
részt, csaknem negyvenen, de 
sokan voltak, akik versenyen 
kívül bográcsoztak. 

Az esemény másik hagyo-
mányos színfoltja a lovas ko-
csis felvonulás volt, ahol szin-
tén minden eddiginél nagyobb 
számban jöttek egyes- vagy 
kettes fogatok, folyamatosan 
kocsikáztatták a kicsiket és 
felnőtteket, de lóháton, kocsi 
nélkül is kipróbálhatták a lo-
vassport minden szépségét a 
bátrabb vállalkozók.

A kulturális műsorokat a 
Mathiász iskola és óvoda di-
ákjainak előadása indította, 
majd a már a lovas felvonu-
láson is szereplő Kecskemét 
Táncegyüttes csillogtatta 

Szeptemberi számvetés

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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meg fergeteges táncművé-
szetét.

 A sport kedvelőinek a Kato-
natelepi Wing Tsu Kungfu cso-
port és a szablyavívók egye-
sülete vonultatta fel a divatos 
harcművészetek érdekessé-
geit. Ezután a népszerű Csik 
János és Mezzo zenekar adott 
csaknem egyórás részleteket 
fantasztikus hangulatú reper-
toárjából.

 A már estébe forduló mulat-
ság fénypontja a főzőverseny 
eredményhirdetése, majd a 
tombolasorsolás volt (a tom-
bola fődíja, egy televízió, dr. Fe-
kete Gábor kiviselőnk felaján-

lása volt), melyek után késő 
estig lehetett folytatni a vidám 
beszélgetéseket és természe-
tesen táncolni a Hang Over 
Gang és DJ Kohut zenéjére.

A mostani rendezvény is 
igazolja, hogy ilyenkor egész 
Katonatelep megmozdul. 
Nemcsak érdeklődőként, de 
támogatóként és szervezőként 
is. Sokaknak jár ezért hála, de 
közülük is kiemelkedően sokat 
tettek Balla Krisztián, Szente-
si Zoltán, Héjjas János és fiai, 
Héjjas Máté és Héjjas Bence, 
Domokos István és Berta Mi-
hály.  Köszönet mindenkinek a 
lelkes munkájáért.

Tájékoztató rendezvény 
a Szőlészeti Kutatóintézetben

Az elmúlt héten (2023.10. 03.) 
délelőtt fiatalok foglaltak he-
lyet a MATE SZBI Kecskeméti 
Kutató Állomás Konferencia-
termének szék-soraiban.

A Kecskemét-katonatelepi 
Ifjúságért Alapítvány prog-
ramjai és eszközbeszerzése 
című projekt keretében került 
sor a rendezvényre, amelyen 
az Alapítvány szervezésében 
Szabó Attila a Kutató Állomás 
vezetője tartott előadást Kato-
natelep történetéről, a Kutató 
Állomás tevékenységéről, amit 
egy videofilm megtekintése 
egészített ki. A filmet az aláb-
bi linkről indítva (https://www.
youtube.com/watch?v=0Lz-
ZdsIKi6Q) bárki elérheti. Tele-
pülésünk lakóinak pedig egye-
nesen, „kötelezően” ajánlott.

Dr. Németh Krisztina a Ku-
tató Állomás főmunkatársa a 
szőlőtermesztés rejtelmeibe 
vezette be hallgatóit rendkívül 
élvezetes előadásában.

A fiatalok megtekintették a 
Kutató Állomás épületegyüt-

tesét, amely egykor Mathiász 
családi háza és gazdasági 
épületei voltak; a Mathiász 
szobrot; a Laboratórium épüle-
tét, amely egykor a gazdatiszt 
szállásául szolgált; a „Hajta-
tó” épületét, amelyben egykor 
Mathiász a szőlő-szaporító-
anyagokat tárolta és dolgozta 
fel, ahol jelenleg is hasonló te-
vékenységet folytatnak.

A rendezvény végén a sok 
„szellemi táplálék” után egy 

kis termékbemutatóval és 
kóstolóval a testet is táplál-
tuk. „Kifelé” egy rövid sétát 
tettünk a Fajtagyűjtemény és 
a Szőlőfeldolgozó megtekin-
tésével.

Reméljük, hogy a látot-
tak-hallottak felkeltették a fi-
atalok figyelmét, és talán még 
a szőlészettel, borászattal, a 
kutató-munkával kapcsolatos 
hivatás is megfogalmazódott 
sokukban. 

A program-sorozat hama-
rosan tovább folytatódik, egy 
szüreti nap és az „Október 
fest” rendezvényekkel, vala-
mint egy a településünk „alapí-
tásában” kiemelkedő szerepet 
betöltő személyek tiszteletére 
hivatott ünnepi rendezvénnyel.

Lejegyezte: 
Lázár János, 

az alapítvány elnöke
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Minden ősszel visszatérő je-
les nap óvodánkban, a szü-
reti szokások felelevenítése, 
a hozzá kapcsolódó játékok, 
vidám körjátékok eljátszása. 
A szőlő szemezése, darálása, 
préselése, valamennyi gyer-
mek számára örömteli játék, 
feladat, munka volt. Minden 
ősszel visszatérő jeles nap 
óvodánkban, a szüreti szo-
kások felelevenítése, a hozzá 
kapcsolódó játékok, vidám 
körjátékok eljátszása. A szőlő 
szemezése, darálása, préselé-
se, valamennyi gyermek szá-
mára örömteli játék, feladat, 
munka volt.

Miután minden szőlő el-
fogyott kezdődhetett a must 

kóstolása. Köszönjük a szü-
lőknek, hogy erre az alkalomra 
bőségesen hoztak számunkra 
szőlőt! Így nem csak a déle-
lőtt folyamán, hanem még az 
ebédhez is mustot kortyolgat-
hattak a gyerekek.

Október 2-án a „Pöttöm 
Próbán” vettünk részt a Ceg-
lédi Úti Óvodában. Óvodánkat 
6 fő nagycsoportos gyermek 
képviselte: Király Natasa, Kol-
lár Balázs, Pap Aisa Izabella, 
Somodi Gábor, Tóth Benett, 

Városi Zsombor. A gyerekek 
közlekedéssel kapcsolatos 
játékos feladatokat oldottak 
meg. Volt részegszemüveges 
bójakerülgetés,  jelzőtáblák 
kiválasztása, kerékpáros aka-
dálypálya, közlekedési bar-
kochba, helyes és helytelen 
közlekedési szituációk kivá-
lasztása, jelzőtábla színezés, 
járműhang felismerés, közle-
kedési kirakó.

Vidám hangulatban telt a 
délelőtt. A gyerekek nagyon 
ügyesek voltak és sok új, köz-
lekedéssel kapcsolatos, infor-
mációval gazdagodtak.

Felkészítő pedagógusaik: 
Fazekasné Baranyi Ildikó és 
Marsa Tímea.

Szüret az óvodában

A Szüreti nap nagyon sok 
éves hagyománya iskolánk-
nak, mely összeforr a falusi 
szintű rendezvénnyel. Az idei 
évben október 7-én zajlottak 
a szüreti események. Ennek 
a szombatnak rendhagyó mó-
don más apropója is volt, hi-
szen elkészült az iskola sport 
udvarán a kosárlabda pálya, 
ezért ez a nap egyben a pálya-
avató ünnepség is volt. A mű-
sor kezdéseként mi is lehetett 
más, mint kosárlabda bemu-
tató. A gyerekek szenzáció-
san bánnak a labdával, zenés 
bemutatójukban megmutatták 
milyen sokféle módon lehet 
pattogtatni a kosárlabdát.

Kisjuhász Eszter csapata pe-
dig az ugróköteleket hajtotta 
hasonló ügyességgel. A műsor 

végén a 6. osztály készült egy 
vicces jelenettel, melynek fősze-
replői a farkasok voltak. A dé-
lelőtt folytatásában népi fajáté-
kokkal játszhattak a gyerekek, és 
volt íjászat is, az új kosárlabda 
pályán pedig meghívott játéko-

sokkal street ball meccsek zaj-
lottak. Lázár János bemutatta, 
hogyan préselik a szőlőt, és a ki-
csöpögő mustot természetesen 
a gyerekek kóstolhatták meg. 
Szendvicsekkel, péksütemén�-
nyel, gyümölcsökkel kínáltuk 

a gyerekeket, és az udvaron 
megterített asztalokról hamar 
el is fogyott a sok finomság. 
A kellemes, napsütéses őszi 
időben gyorsan telt a délelőtt. 
Ebédidőben indultak a kato-
natelepi sportpályán összeállt 
lovas fogatok. Az iskola tanu-
lói is felszálltak a kocsikra, 
hogy részt vegyenek a lovas 
kocsis felvonulásban. A továb-
bi programok a sportpályán 
zajlottak, ahol a bográcsokban 
már rotyogott a kakas pörkölt, 
a felállított sátrakban további 
enni és innivalót, édességet, 
süteményt kínáltak az árusok. 
Az iskola pedagógusai tombo-
lát árusítottak és a sorsoláson 
számtalan, a szülői közösség, 
és több helyi vállalkozó által 
felajánlott ajándék talált gaz-

Mathiász Iskola Szüreti Nap 2023
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dára. A fődíj dr. Fekete Gábor 
képviselő által felajánlott tele-
vízió volt. A délután folyamán 
számtalan műsor és bemutató 

is volt, többek között iskolánk 
tanulói is szerepeltek. A 6. 
osztály a falu közönsége előtt 
is bemutatta a Farkasfalka 

című jelenetét, és nem ma-
radhatott el a citera bemutató 
sem. Nagyon jó hangulatú, és 
színvonalas szervezésű volt az 

egész nap, melyért köszönet 
jár valamennyi közreműködő-
nek és támogatónak.

Kisberk Hella

Szavatossági igény érvényesítése 
csak személyesen?

Az ember csak ámul és bá-
mul, hogy milyen újabb és 
újabb trükköt találnak ki egyes 
szolgáltatók vagy kereskedők, 
hogy kibújhassanak jótállá-
si kötelezettségük teljesítése 
alól. Hogy miért teszik? Mert 
tapasztalatuk szerint a nagy 
többség zúgolódva ugyan, de 
elfogadja a kifogást. Reméljük, 
Olvasóink nem tartoznak ebbe 
a nagy többségbe, ahogyan az 
a vásárló sem, aki jogai érvé-
nyesítése érdekében a békél-
tető testülethez fordult.

Az illető, aki külföldön dol-
gozik, közvetlenül visszauta-
zása előtt egy több mint há-
romszázharminc ezer forint 
értékű telefont vett.  Német-
országba történő megérkezé-
sekor a fogyasztó üzembe he-
lyezte a készüléket, azonban 
kiderült, hogy az pixelhibás. 
Még aznap este telefonált a 
vállalkozás ügyfélszolgálatára, 
hogy jelezze a hibát, s beje-
lentette csereigényét.  Rekla-
mációját másnap írásban is 
benyújtotta a cég ügyfélszol-
gálatához. 

A vállalkozás azonban nem 
kívánta teljesíteni csere köte-
lezettségét.  Arra hivatkozott, 
hogy három munkanapon be-
lül a vevő nem vitte vissza 
személyesen a készüléket. (A 
fogyasztó ezt nyilvánvalóan 
nem tudta teljesíteni, mivel 

életvitel szerűen Németor-
szágban él.) Az illető ezután 
haza postázta a készüléket, 
valamint meghatalmazottat is 
megjelölt, aki a telefont bevit-
te az üzletbe.  A vállalkozás 
most azzal az indokkal uta-
sította el a cserét, hogy nem 
ügyvéd által hitelesített meg-
hatalmazást mutattak be. 

A fogyasztó ekkor a 
Bács-Kiskun vármegyei Bé-
kéltető testülethez fordult.  
Álláspontja szerint többszö-
rösen félre tájékoztatták, 
panaszát nem kezelték meg-
felelően, mellyel rengeteg 
bosszúságot és többletkölt-
séget okoztak, a telefont nem 
tudja a használni, a részlete-
ket pedig fizetnie kell. 

A vállalkozás a testületnek 
küldött válasziratában lénye-
gében megismételte azokat a 
kifogásokat, amelyeket koráb-
ban a vevőnek is megküldött. 
Az idevonatkozó jogszabályra 
hivatkozva közölték, hogy a 
cserigényt három munkana-
pon belül kell érvényesíteni, 
nem elég csak bejelentést 
tenni. Nyilvántartásuk alap-
ján sem a panaszos, sem a 
meghatalmazottja nem adta 
le három munkanapon belül 
a készüléket, tehát nem érvé-
nyesített csereigényt, így pa-
naszát nem tartják jogosnak. 

A békéltető testület eljáró 

tanácsa ezt másképp ítélte 
meg.  A rendelkezésre álló 
iratok és bizonyítékok alapján 
az alábbiakat állapította meg: 
a fogyasztó által megvásá-
rolt telefonkészülék tartós 
fogyasztási cikknek minősül, 
melyre a jogszabály erejénél 
fogva kötelező jótállás vonat-
kozik. A fogyasztó a hiba felfe-
dezése után késedelem nélkül 
köteles a hibát a kötelezettel 
közölni, mely azonnal meg-
történt. A Ptk. nem tartalmaz 
alaki kelléket a hiba közlésére, 
így – eltérő rendelkezés hiá-
nyában – az bármilyen alakban 
közölhető. A fogyasztó és vál-
lalkozás közötti szerződésben 
semmis az a kikötés, amely a 
Ptk.-nak a kellékszavatosság-
ra és a jótállásra vonatkozó 
rendelkezéseitől a fogyasz-
tó hátrányára tér el. Jótállás 
érvényességéhez, valamint a 
jótállásból eredő jogok érvé-
nyesítéséhez a vállalkozás a 
kormányrendeletben rende-
letben foglaltakon túl további 
követelményt nem támaszthat 
a fogyasztóval szemben. Az 
előírások értelmében nincs 
olyan kifejezett kötelezettsége 
a fogyasztónak, hogy három 
munkanapon belüli csere igé-
nyét személyesen kell érvé-
nyesítenie, vagy az igény ér-
vényesítés során a készüléket 
három munkanapon belül be 

kell mutatni, illetve át kell adni. 
Fentiek alapján a vállalkozás 
jelen ügyben nem zárhatja ki a 
jótállással összefüggő felelős-
ségét, illetve a három munka-
napon belüli csere igényt arra 
hivatkozással, hogy a fogyasz-
tó nem megfelelően érvénye-
sítette igényét, a vállalkozás 
által támasztott többlet köve-
telményeket a vonatkozó jog-
szabályok nem tartalmazzák. 
A testület a fentiekre tekintet-
tel megállapítja a fogyasztói 
kérelem megalapozottságát. 
A vállalkozásnak a készüléket 
ki kell cserélnie. 

A békéltető testület kiemel-
te azonban, hogy a jelen ügy 
tárgyát képező fogyasztói jo-
gosultság kizárólag cserére 
vonatkozik, vagyis elállásra 
(vételár visszafizetésre) nincs 
mód. Továbbá amennyiben 
a fogyasztó úgy véli, hogy a 
vállalkozás magatartásával 
részére kárt okozott, az eset-
leges kártérítési igényekről ki-
zárólag a polgári ügyekben el-
járó bíróság jogosult dönteni. 

Kovács Klára
A Bács-Kiskun megyei 

Békéltető Testület  
elérhetőségei:

levélcím: 6000 Kecskemét, 
Árpád krt. 4.

Telefon: 76/501-525
 E-mail: 

bekeltetes@bacsbekeltetes.hu
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Alighogy elindultak, Chauffe úr már-
is meghúzta a féket, kinyitotta az 
ajtókat, és kitessékelte az utasokat. 
Ahogy kiszálltak, Adélék szeme elé 
egy hatalmas zöld domb került. Egy 
kis ösvény vezetett a domb belsejé-
be, ahonnan hangos csattogás, kia-
bálás hallatszott.

– Ez a katlanba vezet – mutatott 
az ösvényre Csillag.

– Akkor indulunk? – türelmetlen-
kedett Adél.

– Indulhatunk – mondta Gügecse 
bátortalanul, de nem mozdult.

A szörny nélkül Adél sem mert 
elindulni, mert riasztották a furcsa 
hangok a katlanból. Amíg a kislány és 
Gügecse tétovázott, Gofri, az ügyele-
tes gerlekísérő gyors szárnycsapá-
sokkal eredt az ösvény nyomába. 

Nem telt bele sok idő, és már elő 
is bukkant a domb mögül. Izgatottan 
elbúgta Gügecsének, hogy a domb 
belsejében fogók szorgoskodnak egy 
nagy kupac ócskavas körül. Ezt már 
nem találták annyira ijesztőnek, így 
mindnyájan elindultak az ösvényen. 
Csillag lógó orral csoszogott utánuk, 
mert már előre tudta, hogy a fogók 
megint bántani fogják.

A domb belseje valóban olyan volt, 
mint egy katlan. Réges-régen kőfejtő 
működött itt, aztán mikor elfogyott a 
fejteni való kő, csonka maradt a ki-
belezett domb. Később beköltöztek 
a fogók, akik már időtlen idők óta 
darabolták itt a vasat. A fogók olyan 
lázasan dolgoztak, a sok emeletnyi 
magas ócskavashalmon, hogy észre 
sem vették a jövevényeket.

Harapjuk! Vágjuk! Cibáljuk! 
Gyűrjük! 

A vasat!
Harapjuk! Vágjuk! Cibáljuk! 

Gyűrjük! 
A vasat!
Hallatszott minden irányból.
A kislány és a barátai vártak egy 

darabig, de senki sem figyelt fel rájuk. 
Adél végül megunta a tétlenkedést, 
és nagyot köszönt:

– Sziasztok! 
Egy harapófogó felegyenesedett 

a munkából, és nagy szemeket me-
resztett a kis társaságra.

– Ti meg mit kerestek itt?! – kér-
dezte barátságtalanul.

– Én Adél vagyok, ez itt mellettem 
Gügecse, ő Gofri, ő.., de hát őt isme-
red – mutatott Csillagra a kislány. 

– Igen ismerem. Jól ismerem – 
morgott a fogó.

– Azért jöttünk, hogy megkérjünk 
szépen, ne közösítsétek ki Csillagot!

Gügecse helyeslően bólintott, Csil-
lag zavarában a kavicsokat rugdosta 
a porban.

– Ne közösítsük ki? Mi nem közö-
sítünk ki senkit. Ő választja el magát 
tőlünk azzal, hogy egy csavarhúzó. Itt 
rajta kívül, mindenki fogó; én magam 
Harapófogó vagyok, de van Csípő-
fogó, Laposfogó, Vízpumpafogó, 
Kombináltfogó, Rádiósfogó sőt még 
Svédfogó is. Mondjuk vele viszony-
lag nehezen értünk szót, de ő is egy 
fogó, tehát közénk való. Ez itt a fogók 
országa. A fogók országában pedig, 
nincs szükség csavarhúzóra! – jelen-
tette ki a Harapófogó.

Adél nem hagyta annyiban: 
– Biztos tudna segíteni nektek va-

lamiben. Különben is, mit csináltok 
ezzel a sok vassal?

– Legfeljebb harminc centiméter 
szer harminc centiméteres darabok-
ra tépjük a vasat, és beledobjuk oda 
– mutatott a Csípőfogó egy rostél�-
lyal lezárt lyukra. – Ami a rostélynál 
kisebb, az gond nélkül átfér, ami na-
gyobb azt tovább szabdaljuk.

– Miért csináljátok ezt? – kérdezte 
a kislány.

– Mert helyet kell biztosítanunk 
a következő rakománynak. Minden 
kedden nagy vasmadarak jönnek, 
kinyitják a hasukat és teleöntik a 
katlant újabb vassal, amit fel kell dol-
goznunk. És most hagyj! Ne tarts fel! 
Nem érünk rá, iparkodnunk kell, hogy 
a munkát el tudjuk végezni addig, 
amíg az újabb vas meg nem érkezik 
– mondta a Harapófogó, és belehara-
pott egy szürke lemezdarabba. 

– Ki mondta azt nektek, hogy ezt 
kell csinálnotok? – kérdezte Adél sze-
möldökét összeráncolva.

A Harapófogó kiejtette a szájából 

a lemezdarabot, és odafordult a többi 
serényen dolgozó fogóhoz:

– Ki mondta? Halljátok, azt kér-
dezi ki mondta? ¬Ha itt állandóan 
kérdéseket tennénk fel, soha nem 
végeznénk a dolgunkkal, és akkor jól 
megnézhetnénk magunkat.

A fogók erre hangosan felnevettek.
– De hát így sem végeztek! – ki-

áltott Adél. – Amint elhordtátok a 
kupacot, érkezik egy másik. Mire az 
újabb kupaccal végeztek, jön egy kö-
vetkező, és ennek sosincs vége. Mit 
kaptok ti ezért cserébe?

– Mit kapunk azért cserébe, hogy 
elvégezzük a kötelességünket?! – 
durrogott a Harapófogó. A többi fogó 
megint harsány nevetésbe kezdett.

– Apu mindig azt mondja, hogy az 
elvégzett munkáért jutalom jár. Ha 
leviszem a szemetet, vagy felsöprök, 
aputól jutalmat kapok. Még akkor 
is, ha az nem több, mint egy puszi, 
de nekem az a puszi a legnagyobb 
jutalom.

A fogók megint csak kinevették 
Adélt.

A kislány ekkor elfordította a fejét 
ettől a harapós társaságtól, aztán 
egyszerre egy furcsa szerkezetet vett 
észre a katlan másik oldalán:

– Az ott mi?
– Már régóta ott áll. Nem tudtuk 

szétszedni – mondta a Harapófogó.
– Apu cápafogú fűrészére hason-

lít. Annak is ugyanilyen félelmetes 
fogai vannak.

– Nekem is fűrésznek tűnik – 
mondta Gügecse.

– Mi az a fűrész? – kérdezte a Víz-
pumpafogó.

– El lehet vele vágni dolgokat – vá-
laszolta Gügecse.

– Nézd, Gügecse, ott a szerkezet 
oldalán van egy lyuk. Mi lehet az? – 
tudakolta Adél.

– Nézzük meg közelebbről! – indít-
ványozta a szörny.

Közelebb mentek, de így sem tud-
ták megállapítani, hogy miért van ott 
az a lyuk. Gügecse beledugta az ujját 
a nyílásba, de túl vastag volt az ujja. 
Adél is beledugta, de az övé túl rövid 

volt. Ekkor odaröppent a kis, fürge 
Gofri, ő éppen belefért. Berepült a 
lyukba, körülnézett és miután kire-
pült, lelkesen elmesélte Gügecsének, 
hogy mit látott. Gügecse megköszö-
rülte a torkát:

– Gofri azt mondja, hogy egy csil-
lagfejű csavar van a lyukban.

Adél rögtön tudta, hogy mi a teen-
dő. Odahívta Csillagot., és a fülébe 
súgott valamit A Csavarhúzó beleug-
rott a lyukba, és megpróbált jobbra 
forogni, de a csavar nem mozdult. 
Gyermekkorában azt tanulta, hogy 
arra kell forogni, amerre a csavar 
enged, így megpróbálkozott a másik 
iránnyal is, és láss csodát; a szerke-
zet engedett, és hangos kattogásba 
kezdett. És Csillag csak forgott, for-
gott, mint egy kurbli, amíg a szerke-
zet engedte, azután kipenderült a 
lyukból. Amint kiugrott, a fűrészlap 
beindult, és fel-le mozogni kezdett. 
Gügecse felkapott a kupacból egy 
hosszú vascsövet és nekitolta a fű-
résznek. A fűrész pillanatokon belül 
kettévágta a csövet. Aztán elvágta 
még egyszer, meg még egyszer, a 
darabokat pedig átdobta a rostélyon. 
A fogók csak ámultak-bámultak, de 
hamar megtanulták, hogy mire való 
a fűrész, és attól kezdve nem kellett 
már harapni, vágni, cibálni, gyűrni a 
vasat.

 A fűrésszel egy nap alatt elvégez-
ték azt a munkát, ami korábban egy 
hétig is eltartott. Ha a fűrész megállt, 
csak hívták Csillagot, aki felhúzta 
a szerkezetet, és folytatódhatott a 
munka. A fogók bocsánatot kértek 
a Csavarhúzótól, hogy ilyen undokul 
viselkedtek vele, és megfogadták, 
hogy többé senkit sem közösítenek 
ki azért, mert nem fogónak született.

Csillag, hálából egy sárga gömböt 
ajándékozott Adélnak, aki széles mo-
sollyal tette be az újabb, immár ne-
gyedik golyót a gyűjteményébe.

Adél, Gügecse és Gofri búcsút in-
tett a fogók országának, és a metró-
val új kalandok felé indultak.

Wesz Péter

Őszi utazás Krúdy Gyulával
Megérte és megszenvedte Tri-
anont. Ott rejtőzik ő is a nagy 
„áldozati költőink” sorában. 
Az összezsugorodott Magyar-
országon a megszomorodott 
nemzet már nem igazán volt 
fogékony Krúdy nosztalgikus 
humorára. Sem ősi mélyről 
fakadó, őszi derűjére, a kisvá-
rosok vasúti restijeinek jó illa-
tú pörköltjeire, társalgásaira, 
korsó söreire. A kétméteres 

óriás valamiképpen belefáradt 
a gyönyörű nők széptevéseibe, 
az elegáns csábításba. A törté-
nelmi mogorvaság beleivódott 
a csontjaiba. Főként ilyenkor 
ősszel fájt a szíve. Amikor kö-
zel másfél évszázada meglát-
ta a napvilágot a Nyírségben. 
Ősei közt híres-nevezetes hős 
tábornokok is voltak, közis-
mert csínytevők, nagyúri szél-
hámosok is. 

Amikor a 19–20. század 
fordulóján, Pesten megjele-
nik, pillanatok alatt berobban 
az irodalmi életbe. Ontja ma-
gából a remeknél remekebb 
történeteket, novellákat. Ki-
fogyhatatlan színkészlete, ka-
landos fantáziája, jellegzetes, 
feledhetetlen alakja a korabeli 
kiskocsmáknak, redakciók-
nak. Úgy tűnik, elnyűhetetlen, 
elpusztíthatatlan.        

Aztán ötven éve táján az 
érdektelenségbe, népe tragé-
diájába hónapok alatt belerok-
kan. Utolsó művei történelmi 
tragédiáink fájdalmas feldol-
gozásai. Saját életének ké-
sőőszi bánat-katalógusai. Vele 
mintha az úri Magyarország 
búcsúzott volna. Kalaplenget-
ve, a közeli visszatérés feltá-
madásában bizakodva. 

Turai Laura

Adél és Gügecse 7.
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Az alapelvek fontosak. A dön-
téseinket befolyásolják akár 
érdekekről, akár értékekről 
van szó. Van, amiből nem 
engedünk. A döntéseinket 
meghatározzák a céljaink, a 
számunkra fontos személyek 
és ügyek. Nem kérdés, hogy 
védjük a gyermekeinket, az 
időseket, a tulajdonunkat. 
Mindent megteszünk annak 
érdekében, ami fontos a szá-
munkra. Vannak, akik szerint 
az elvek fontosak, de csak ad-
dig, amíg nem jelentenek hát-
rányt nekünk. Akkor fel lehet 
rúgni őket. Az elveket így írják 
felül a pillanatnyi érdekek. 
Bármilyen célt is akarunk el-
érni, vannak szabályok, elvek, 
amiket nem csak ismernünk 
kell, hanem betartanunk is 
szükséges. 

A sportolónak be kell tar-
tania az adott sport szabá-
lyait, csak úgy lesz érvényes 
az elért eredménye, a tanulás 
során meg kell tanulni és al-
kalmazni szükséges alapvető 
ismereteket az egyre nagyobb 
tudás eléréséhez, sőt, ha ve-
szünk bármilyen terméket, 
a használati utasítás szerint 
érdemes eljárnunk, különben 
meghibásodás esetén még a 
garanciától is eleshetünk.

Talán egyre ritkábban tes�-
szük fel a kérdést, mi is az 
élet célja valójában. Miért 
vagyok itt? Azért, hogy nyo-
mot hagyjak magam után, 
hogy életet adjak tovább? És 

mi lesz utána, hiszen a halál 
után már nem fogok látni, él-
vezni semmit. Az élet határait 
igyekszünk kitolni - magunkét 
és másokét is – mert a halál 
tragikus, életeket megtörő, 
szálakat szétszakító esemény.

Mi a cél? Keresztényként 
hisszük, hogy az életnek a 
már említetteken túl – bol-
dogság, család, munka és sok 
más – van örök célja, amit 
minden vallás egyfajta végte-
len, boldog állapotként ír le. 
Ezt nevezzük üdvösségnek, 
amit van, aki elér és van, aki 
nem.

Ahogy a földi célok elérésé-
ben, úgy az örök üdvösség el-
érésében is vannak alapelvek, 
amiket be kell tartanunk.

1, Egyedül a Szentírás mu-
tat utat az üdvösségre. Sokat 
vitatott üzenet ez, hiszen egy-
részt ott vannak más vallá-
sok szent iratai, másrészt ma 
különösen felértékelődött a 
személyes megvilágosodás je-
lentősége. Más vallások szent 
iratainak értékét elismerjük, 
sok értékes gondolat lehet 
azokban is, ám nem tekintjük 
egyenértékűnek a Szentírás-
sal. Még csak azt sem lehet 
mondani, hogy ugyanazt ta-
nítják. 

A Szentírás, a Biblia megta-
nít mindarra, amit hihetünk, 
bemutatja Istent és az ő út-
mutatásait, azaz arra is meg-
tanít, hogyan éljünk.

2, Egyedül a hit által van 

üdvösségünk. Nem a jó csele-
kedetek által. Magam is sok-
szor hallom a hétköznapi be-
szédben: jó ember, biztosan 
üdvözül. Az igazság azonban 
az, hogy nincs senki, aki an�-
nyira jó, tökéletes lenne, hogy 
kiérdemelhetné az üdvössé-
get. Arról nem is beszélve, 
hogy ez könnyen önteltséghez 
vezethet. A Biblia azt tanítja, 
hogy hit nélkül nincs üdvös-
ség. Nem akármilyen, hanem 
Jézus Krisztusba, mint Meg-
váltóba vetett hit nélkül. Ez 
természetesen nem jelenti 
azt, hogy mindegy, hogyan 
cselekszik az ember. A tet-
tekben, életvitelben meg kell 
látszódnia a hitnek, az Isten-
nek való engedelmességnek. 
Vagyis a jó cselekedetek na-
gyon is fontosak, ám hit nél-
kül nem hoznak üdvösséget.

3, Egyedül a kegyelem ál-
tal van üdvösség. Kegyelem 
az, amikor valamit nem meg-
szerzünk, hanem ajándékba 
kapunk. Valami olyan dolgot, 
amit egyébként nem érdemel-
nénk meg, vagy nem tudnánk 
elérni. Isten kegyelme azt 
jelenti, hogy az üdvösséget 
ajándékba kapjuk tőle. Nem 
a teljesítményünk jutalma, 
hanem kérnünk lehet és elfo-
gadhatjuk azt.

4, Egyedül Krisztus által 
van üdvösségünk. Az örök 
boldogság kapcsán Isten 
megkerülhetetlen, nélküle az 
üdvösség nem megszerezhe-

tő. Az üdvösség akadálya az 
ember bűne, lázadása, enge-
detlensége Isten iránt, ami 
miatt az élet töredékessé, 
tökéletlenné vált. Ezt szen-
vedjünk magunk és mások 
miatt. Jézus Krisztus a bűne-
inket és azok következményét 
vette magára, ezért halt meg 
a kereszten, majd győzte le 
feltámadásával a halált. Csak 
ő, aki bűntelen volt tehette 
ezt meg és ajándékozhatta 
nekünk. Nincs ezért más út 
az örök életre, csak a Krisz-
tusban és megváltó halálában 
való hit.

Az életünkben elveket kö-
vetünk, amik meghatározzák 
döntéseinket. A legnagyobb 
célunk az örök élet, az üd-
vösség elnyerése lehet. Ennek 
érdekében szükséges tarta-
ni magunkat a fenti alapel-
vekhez, azaz üdvösségünk a 
Krisztusban való hit által, ke-
gyelemből van, amiről egye-
dül a Szentírás tesz tanúságot 
nekünk.

Adja Isten, hogy ehhez iga-
zítsuk életünket!

Laczay András
lelkipásztor

Hogyan üdvözüljek?

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A
Tel.: +3676 76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)
Rendelő: +3676 471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: Dr. Svorenj Gábor
Rendelési idő: hétfő: 8:00–12:00, kedd: 14:00–18:00,  

szerda: 10:00–12:00
csütörtök: 16:00–18:00, péntek: 8:00–12:00

Csecsemőtanácsadás, prevenciós rendelés: szerda: 8:00-10:00,
csütörtök: 14:00–16:00

Telefon: 76/471-053

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra
(+3630 590 1819) +3676 507 916

Rendelő:+3676 471 503 minden kedden 12:30–13:00
Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,

Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188
Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,

kedd, csütörtök: 13–18 óráig
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét
Katonatelep, Lugas sor 52.

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 769 7370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu
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Kierjedt cefre párlásának főbb lépései
(Rovatvezetői megjegyzés: Augusztusi számukban ismertettem a 
szőlőpálinka és más pálinkák cefrézési szabályait, most, miután 
a megfelelő alkoholtartalom rendelkezésre áll, és a lefőzés, pár-
lás fontosabb lépéseivel próbálom a párlatkészítés főbb fázisaira 
szeretném felhívni az olvasók figyelmét)

A pálinka kifőzése nem nagy 
boszorkányság. Mindössze né-
hány dologra kell odafigyelni, 
és bárki főzhet akár díjnyertes 
pálinkát is otthon. Ebben a 
cikkben ezeket a tudnivalókat 
foglaljuk össze, néhány jó ta-
náccsal és a saját tapasztala-
tokkal kiegészítve. Elsősorban 
a kisüsti (két menetes) mód-
szert fogjuk ismertetni, mert 
ez az elterjedtebb Magyaror-
szágon. De a leírt információk 
többsége ugyanúgy igaz az egy 
menetes módszerre is.

Az első lepárlás
Az első lepárlás során még 
csak annyi a célunk, hogy a 
cefre levét lepároljuk, és elvá-
lasszuk a szilárd összetevők-
től, illetve, hogy valamelyest 
tömörítsük azt. Az így nyert 
folyadék neve az alszesz. Így 
az első lepárlás nem is bo-
nyolult feladat, mindössze két 
dologra kell figyelnünk: a fel-
habzásra és a leégésre.

Minden cefre habzik, de a 
gyümölcs fajtájától függ, hogy 
mennyire. Ha a hab feljut a 
kupolába, akkor csökken a 
kupola hasznos térfogata, ez 
által a kupola tisztító hatása 
is. Rosszabb esetben a hab a 
páracsőbe jutva dugulást, és 
így baleset veszélyt is okoz-
hat. A legegyszerűbb védeke-
zési módszer, ha az üstöt nem 
töltjük tele, hanem mindössze 
a teljes térfogatának 70-80%-
ig. De használhatunk habzás-
gátló szereket is. Ezek általá-

ban nem drágák, és sok helyen 
kaphatóak.

Bizonyos esetekben a ce-
frénk le is kozmálhat, ilyenkor 
a pálinkánk is kellemetlen, 
kozmás ízű lehet, ráadásul a 
lekozmált cefrét nagyon nehéz 
az üst sérülése nélkül eltávo-
lítani. A leégés elleni védeke-
zés módját általában a pálin-
kafőző típusa határozza meg. 
Akkor van a legkönnyebb dol-
gunk, ha a pálinkafőző dupla-
falú, ezekben a berendezések-
ben szinte biztosan nem fog 
leégni a cefre.

 A duplafalú pálinkafőző két 
fala közé folyadékot kell tölte-
nünk, ami szétosztja a hőt az 
üst falán. Erre a célra vizet 
csak nyomástartó pálinkafőző 
berendezésben használjunk, 
hiszen a nyílt rendszerű pá-
linkafőzőkben, normál légköri 
nyomáson nem tudjuk a vizet 
100 fok fölé melegíteni, és így 
az alkoholnak jelentős része 
marad az üstben a lepárlás 
végén. Ezek magas ára miatt 
sokan inkább a szimplafa-
lú pálinkafőzőt alkalmazzák, 
ahol viszont a leginkább kell 
tartani a cefre leégésére. 
Fontos, hogy szabályozzuk a 
fűtés teljesítményét. A forra-
lás kezdetekor használhatunk 
nagyobb fűtőteljesítményt, de 
ahogy a párolgás beindul, és a 
cefre folyamatosan kiszárad, 
fokozatosan csökkentsük a 
fűtés teljesítményét. Termé-
szetesen lehetséges a saját, 
családi célra lefőzendő pálin-

kánál a sokak által hasznát 
szimplafalú, kuktából kialakí-
tott lepárló rendszer, melynél 
kisebb mennyiségek párolha-
tók. A minőség azonban soha-
sem lesz olyan, mint a dupla-
falú esetében.

Fel kell hívnom a figyelmet a 
házi pálinkafőzés veszélyeire, 
különösen, ha nincs nyomás-
mérő, hiszen itt jelentős gőz-
nyomás uralkodik az üstben.

A második lepárlás
A második lepárlás célja az 
iható, és kellemes aromájú 
anyagok elválasztása a kel-
lemetlen, vagy akár mérge-
ző összetevőktől. Emellett a 
második lepárlással az al-
szeszt tovább tömörítjük. A 
pálinkafőzés kiindulópontja 
az alszesz. Az alszesz a cef-
re kifőzéséből kapott 20-25% 
alkoholtartalmú közeg. Az al-
szesz tartalmazza a vízen és 
alkoholon túl mindazokat az 
aromaanyagokat, amelyek a 
pálinkát igazi egyedi termékké 
varázsolják. Az elválasztásra 
az a tény biztosít lehetőséget, 
hogy az egyes összetevők kü-
lönböző forráspontúak, és így 
a hőmérséklet lassú, folyama-
tos emelésével időben egy-
mástól elválva fognak a pár-
latba kerülni. Ez azonban csak 
részben igaz, hiszen a folyadé-
kok nem csak a forráspontju-
kon, de már jóval alacsonyabb 
hőmérsékleten is párolognak. 
Hő hatására pedig ez a párol-
gás intenzívebbé válik, ezért a 
legtöbb összetevő a lepárlás 
folyamán végig jelen lesz a pá-
rában – de különböző arány-
ban. A mi feladatunk annak 
a párlatrésznek a kinyerése, 
amelyben a számunkra hasz-

nos, kellemes összetevők a 
lehető legideálisabb arányban 
vannak jelen. Általában három 
részre szokás szétválasztani 
a párlatot. Az első párlatrész, 
ami legelőször jelenik meg a 
hűtő kimenetén az előpárlat. 
Az előpárlatban találhatóak a 
mérgező anyagok, amelyek-
nek semmi keresnivalójuk a 
pálinkában. Az előpárlat után 
következik a középpárlat, ami 
tulajdonképpen maga a pálin-
ka. Végül az utópárlat követke-
zik, amely mérgező anyagokat 
ugyan nem, de kellemetlen ízű 
és szagú folyadékokat bőven 
tartalmaz.

Amennyiben hosszúra ves�-
szük az előpárlatot, akkor el-
dobjuk az ízek és illatok nagy 
részét is. Az aromaanyagok 
többsége ugyanis nagyon 
alacsony forráspontú, és ha-
mar, már az előpárlati rész 
végén párologni kezd. Ezért 
gondoskodjunk róla, hogy az 
előpárlat nagyon lassan, cse-
pegve induljon meg, és egé-
szen kis adagokban, szinte 
cseppről-cseppre vizsgáljuk. 
Keressük benne a hígítóra, 

Szimpla falú, kuktából összeállított főző 30 literes duplafalú pálinkafőző

Dr. Kerényi Zoltán
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ragasztóra emlékeztető sza-
gokat, amíg ezeket érezzük, 
biztos, hogy még az előpárlati 
szakasznál járunk. Amikor 
kezd a párlat illata semlege-
sebbé válni, akkor keressük a 
gyümölcsös illatot. Amint ezt 
megérezzük, akkor tudhatjuk, 
hogy elkezdődött a közép-
párlati frakció. Az előpárlat 
emberi és állati fogyasztásra 
is alkalmatlan, esetleg tisztí-
tószerként használhatjuk fel.

Amikor elkezdjük a közép-
párlat (a tulajdonképpeni 
pálinka) gyűjtését, egy kicsit 
ismét növelhetjük a fűtés 
teljesítményét, de azért ne 
a maximumra. A pálinka is 
olyan, mint a húsleves: minél 
tovább tart a főzés, annál fi-
nomabb lesz, mert ha kisebb 
lángon melegítjük, az alszesz 
egyenletesebben melegszik, a 
pálinka pedig ez által tisztább 
lesz. Általában akkor jó a fűtő 
teljesítmény, ha a hűtő kime-
netén a pálinka még csepeg, 
nem folyik, és a cseppek egy-
mástól külön válnak.

A középpárlati párolgásá-
nak elején is megfigyelhetjük, 
hogy a pálinkafőző hőmérő 

mutatója megáll, és többé-ke-
vésbé egyenletes, magas al-
koholfokú folyadék csepeg a 
ki a hűtőből. Amint a hőmé-
rő mutatója újra megindul, a 
párlat alkoholfoka is elkezd 
csökkenni. Ilyenkor már ve-
gyük vissza újra a fűtést, és 
kezdjük el kisebb egységen-
ként (1-2 dl) külön gyűjteni 
a párlatot. Minden ilyen egy-
séget külön vizsgáljunk meg, 
és keressünk benne, nehéz, 
olajos, kozmás szagokat. A 
középpárlat vége általában 
már semleges illatú, így kön�-
nyen felismerhető benne az 
utópárlat jellegzetes, büdös 
szaga. Ha megérezzük, ak-
kor a középpárlat gyűjtését 
befejezhetjük, és áttérhetünk 
az utópárlati teendőkre. Az 
utolsó, semleges illatú adagot 
még hozzáönthetjük a közép-
párlathoz, de a következőt, 
amiben már megéreztük az 
utópárlat szagát, már inkább 
az utópárlathoz adjuk

Fontos tudni, hogy az utó-
párlat első összetevői már vi-
szonylag magas alkoholfoknál, 
akár 50-55%-nál is megjelen-
hetnek! Mégsem érdemes a 

rossz aromájú utópárlatot a 
középpárlathoz keverni, még 
akkor sem, ha eleinte egyéb-
ként sok alkohol van benne. 
A párlat alkoholfoka ilyenkor 
már elkezd hirtelen, gyorsan 
esni, az íze, illata pedig roha-
mosan romlani. Ne rontsunk 
el akár több liter kiváló kö-
zéppárlatot néhány deciliter 
kétes aromájú párlattal! 

Az utópárlati frakciót fel-
használhatjuk folytatva ma-
ximumra állított fűtéssel már 
nincs szükség semmi finom-
kodásra. Igyekezzünk még 
annyi alkoholt kinyerni az 
üstből, amennyit tudunk, az 
ízével és az illatával már nem 
kell törődnünk. Általában ad-
dig érdemes tovább fűteni az 
üstöt, amíg a párlat alkohol 
tartalma 5-10 tf% környéké-
re csökken. Ezután már kár 
a tüzelőanyagért. Többnyire 
meglepően kellemes aromájú 
pálinkát nyerhetünk belőle!

A középpárlatunk a pálin-
kafőzés után még ihatatlanul 
erős, többnyire 70-80 tf% kö-
zötti. Ha nagyon szeretnénk 
megkóstolni, csak hígítva 
tegyük, de ilyenkor még ne 

várjunk tőle túl sokat. A nyers 
pálinka karcos, kissé ízetlen, 
nem az igazi.

Ha igazán finom pálinkát 
szeretnénk, a középpárlatot 
még néhány hónapig pihen-
tetnünk kell. Bármennyire 
próbára is teszi a türelmün-
ket a pihentetés, érdemes ki-
várni, mert a végére egy egé-
szen más minőségű, sokkal 
értékesebb és élvezetesebb 
italt kapunk! A fogyasztási 
alkohol fokot mindig a pihen-
tetés után állítsuk be!

Pálinkának a 2008. évi 
LXXIII. törvény alapján csak 
azt a szeszes italt nevezhet-
jük, amely 100 százalékban 
Magyarországon termelt 
nemes vagy vad gyümölcs-
ből, szőlőtörkölyből vagy 
aszú-szőlőtörkölyből készült, 
valamint nem tartalmaz sem-
milyen adalékanyagot. Fontos, 
hogy a készülő ital csak akkor 
lehet pálinka, ha Magyaror-
szágon cefrézték, párolták, 
érlelték és palackozták, a 
végeredmény pedig minimum 
37,5 v/v %-os, maximum 86 
v/v %-os lehet.

(Forrás: palinkafozes.com)

Szeptemberi kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS

A Kecskeméti TE a férfi felnőtt 
első osztályú labdarúgó baj-
nokságban a DVSC csapatához 
látogatott, ahol 2–0-s vere-
séget szenvedett. A hazaiak 
kiválóan játszottak, de így is 
döntetlennek nézett ki az első 
félidő. Ezek után a debreceni-
ek akarata érvényesült, mert a 
vendégek játékából hiányzott 
a kreativitás, kevés volt a hely-
zet, illetve a lövés.  

A KTE labdarúgó csapatát 
a MOL Magyar Kupa 3. fordu-
lójában (a 32 közé jutásért) 
a Soroksár SC vendégeként 
hozta el a három pontot egy 

2–1-es győzelemmel. Meg-
nehezítette a KTE dolgát a 
másodosztályú ellenfél, de 
tetszetős támadásokból így 
is született két vendég gól. A 
második félidőre a KTE felő-
rölte ellenfelét.  

KTE–Mezőkövesd Zsóry FC 
0–2. A vendégek okosan ját-
szva és jobban kihasználva 
az adódó helyzeteiket végig 
irányították a mérkőzést. A 
hazaiaknál túl sok volt a véde-
kezési hiba.  

Ferencvárosi TC–KTE 1–0. 
Az első 25 percben a KTE 
jobb volt aztán felőrölték 
őket a hazaiak, akik labda-
birtoklásuknak köszönhető-

en végig nagy fölényben ját-
szottak. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapata 
a DEAC csapatánál vendéges-
kedett és nyert 1–0 arányban. 
A győzelem a kiváló védeke-
zésnek volt köszönhető. 

SG Kecskemét Futsal – Ma-
gyar Futsal Akadémia 5-0. Sok 
sérüléstől tizedelve érkezett a 
meccsbe a hazai csapat, de ta-
lán éppen ez adott nekik olyan 
extra erőt, ami győzelmet ért. 

SG Kecskemét Futsal – Mag-

Log Maglódi TC 5–2. Fontos 
meccsen sikerült begyűjteni a 
három pontot a kecskeméti-
eknek. 

KOSÁRLABDA 

A férfi kosárlabda NB I.-ben 
szereplő DUNA ASZFALT–
DTKH a Sopron KC csapatát 
fogadta hazai pályán és nyert 
83–80 arányban. Rosszul kezd-
tek a hazaiak, de aztán tudtak 
váltani és jó védekezésüknek 
köszönhetően a támadásaik is 
feljavultak, így előnyre tudtak 
szert tenni. Küzdeni tudásból 
jelesre vizsgázott a csapat. 

Dr. Kovács Péter

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
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Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban
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Hírek a KTSE futball csapat tájékáról, 
eredményekről

Idén ősszel a KTSE színeiben 
már 5 csapat kezdte meg a 
szereplését a megyei labda-
rúgó bajnokságokban, illet-
ve a Bozsik programban. A 
tavaly nagy népszerűségnek 
örvendő U7, U9 és U11 kor-
osztályok után ebben a sze-
zonban az U13 bajnokságba 
is beadtuk a nevezésünket. 
Ez már a Bozsik tornákhoz 
és fesztiválokhoz képest más, 
inkább a nagypályás focihoz 
hasonló bajnoki rendszerben 
kerül lebonyolításra, hétvé-
genként egy-egy mérkőzéssel. 
Egyrészt szerettük volna, ha 
a nálunk sportoló gyerekek 
továbbra is együtt tudnak ját-
szani, másrészt a gyerekek és 
a szüleik részéről is megvolt 
erre az igény, így egy újabb 
edzővel bővült szakmai csapa-
tunk és így minden korosztályt 
külön-külön edző koordinál. 
Az U13 bajnokság csak szep-
tember közepén kezdődött 
meg, de máris megszerezték 
a fiatalok az első pontjukat az 
első hazai mérkőzésen, ahol 
is 3-3 arányú döntetlent értek 
el a kecskeméti kötődésű UFC 
csapata ellen.

A felnőtt csapatunk az ed-
dig megszokottak szerint a 
megyei 3. osztályú bajnok-
ságban indult el, egyelőre 
nem is akárhogyan, hiszen a 
hazai idény nyitó mérkőzésen 
sikerült legyőzni a tavaly do-
bogós Helvéciát. Sajnos utá-
na Ágasegyházán becsúszott 
egy vereség az előző idényt 
a 2. osztályban töltő csapat 
ellen, de utána zsinórban 4 
győzelem következett, sor-
rendben a Tiszaalpár, a Kis-
kunfélegyháza, a Tiszasas és 
a Jakabszállás csapatai ellen. 
Így az első helyről várhattuk 
a szüreti napon Bugac csa-
patát, ahol is kiélezett mec�-
csen sajnos 2-1 arányban ve-
reséget szenvedtünk. Ezen a 
meccsen nem sikerült a kapu 
előtt jó megoldásokat válasz-
tani, ugyanakkor ellenfelünk 
sem brillírozott, volt itt szinte 
minden, les miatt elvett hazai 
gól, véleményes 11-es szitu-
áció, ami után néma maradt 
a játékvezető sípja, de mégis 

csak egy góllal többet sikerült 
a hálóba juttatniuk.

Jelenleg 7 forduló után 15 
ponttal a 2. helyen állunk, a 
Ladánybene csapata előz meg 
minket, de csak gólkülönbség-
gel. Az idei jobb eredmények 
mögött nem csak szerencse 
van, hanem munka is bőven. 
Jól sikerült a nyári alapozás 
és az edzőmérkőzéseken is 
lehetett már látni, hogy alakul 
a csapat játéka és az eddigi-
eknél talán gólra törőbben, 
támadóbb felfogásban sikerül 
majd a bajnoki mérkőzése-
ken is fellépni. Szerencsére 
az új igazolások is beváltak, 
érkeztek a védelembe a kö-
zéppályára és a csatársorba 
is olyan képességű játékosok, 

akik erősítést jelentenek a 
keret mélységét nézve min-
denképpen. Talán közülük is 
kiemelhetjük Szabó Gábort, 
aki rohamtempóban kezd-
te el termelni a gólokat és 7 
forduló után már 9 találatnál 
jár, fontos pontokhoz segítve 
ezzel a csapatot. Gábor vagy, 
ahogy a gyerekek hívják, Gabi 
bácsi, már ismerős lehet a 
katonatelepieknek, hiszen 
utánpótlás edzőként már ta-

valy csatlakozott a csapathoz, 
és idén sikerült meggyőzni, 
hogy játékos pályafutását is 
nálunk folytassa. Jelenleg ab-
ban a nagyszerű helyzetben 
vagyunk, hogy mind a 4 után-
pótlás csapat edzője egyben a 
felnőtt csapat játékosa is, így 
meg is tudják mutatni, hogy 
nem csak szóban, a pálya 
széléről megy nekik a foci.

 Szentesi Zoltán

KÖVETKEZŐ MÉRKŐZÉSEK: 
október 15., vasárnap:, 15 óra: 	 SC Hírös-Ép II. – Katonatelepi SE
október 21., szombat, 14.30 óra: 	 Katonatelepi SE – Ballószögi FK
október 28., szombat, 14.30 óra: 	 Pálmoonstora SE – Katonatelepi SE
november 4., szombat, 13.30 óra: 	 Katonatelepi SE – Fülöpjakab SE


